OF/GV

Irupi - ES, 29  de fevereiro de 2024 .

REALIZAR MELHORIAS COM NIVELAMENTO E ENSAIBRAMENTO NA VILA SINVAL PIMENTEL E
VILA DO DEVAIR.

Ao: Exmo Sr. Edmilson Meireles de Oliveira

MD: Prefeito Municipal

Senhor Prefeito.

Através  do  presente,  solicito  de  Vossa  Excelência,  providências  em relação  a  realizar  melhorias
com nivelamento e ensaibramento da Vila Sinval Pimentel e Vila do Devair.

Tal  solicitação  se  faz  necessária,  tendo  em  vista  que  as  referidas  Vilas  vem  crescendo
consideravelmente,  além de dar acesso a outros Córregos e vilarejos o quer justifica o número de
veículos e pessoas circulando pelo local. Vale ressaltar que existem vários pontos críticos devido as
fortes e frequentes chuvas e a falta de manutenção. Ressalto ainda, que está se aproximando o período
da colheita do café, motivo este que aumenta a preocupação com a dificuldade de circulação de veículos
leve e caminhões de café que utilizam as vilas para acesso a suas propriedades.

          Sem mais para o momento, despeço-me.

Atenciosamente.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

José Carlos Nunes Moreno

Vereador

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003600360032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-29T14:03:08-0300